



Warszawa, dnia 22 czerwca 2018 r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

GŁÓWNY LEKARZ WETERYNARII

wg rozdzielnika

Nasz znak: GIWpuf-7011-28/2018 (2)

Dot. sprawy nr: -

pismo z dnia: -

W związku zainteresowaniem polskich podmiotów sektora paszowego eksportem pasz do Chińskiej Republiki Ludowej (CHRL) jak również mając na względzie dobro interesów tych przedsiębiorców w połowie 2016 roku Główny Lekarz Weterynarii zwrócił się z prośbą do Wojewódzkich Lekarzy Weterynarii o zebranie oraz przekazanie do Głównego Inspektoratu Weterynarii informacji o przedsiębiorstwach paszowych zainteresowanych uzyskaniem ewentualnych uprawnień na eksport pasz (każdy rodzaj pasz) do Chińskiej Republiki Ludowej. Następnie Główny Lekarz Weterynarii przekazał stronie chińskiej opracowany kwestionariusz wraz z listą zainteresowanych podmiotów paszowych. Podjęto decyzję, że w pierwszej kolejności ocenie poddane zostaną zakłady produkujące produkty mleczne na cele paszowe. Ocena przez CHRL trwała do końca maja bieżącego roku po czym zapowiedziano kolejny etap oceny czyli wizytację polskich zakładów, które wyraziły chęć uzyskania ewentualnych uprawnień na eksport produktów mlecznych na cele paszowe do tego kraju.

W związku z powyższym Główny Lekarz Weterynarii chciałby po raz kolejny tym razem za pośrednictwem związków branżowych działających na rynku mleka zapytać o zainteresowanie zakładów mleczarskich, uzyskaniem ewentualnych uprawnień na eksport swoich produktów z przeznaczeniem na cele paszowe, na rynek chiński. Zakłady takie muszą być zarejestrowane jako podmioty działające na rynku pasz zgodnie z *Rozporządzeniem (WE) Nr 183/2005 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 12 stycznia 2005 r. ustanawiającym wymagania dotyczące higieny pasz*. Jeżeli zakład nie posiada takiej rejestracji, może oczywiście jej dokonać u właściwego terytorialnie PLW.

Dotychczas chęć uzyskania ww. uprawnień oraz chęć przyjęcia przedstawicieli kompetentnych władz chińskich w swoich zakładach wyraziły trzy podmioty paszowe (w tym dwie mleczarnie), o czym były poinformowane władze chińskie. W przypadku jeśli zgłoszą się dodatkowe zakłady Główny Lekarz Weterynarii wystosuje pismo do CHRL informujące o dodatkowych zakładach chętnych do kontroli i uzyskania uprawnień. O ewentualnej wizytacji dodatkowo zgłoszonych przez Państwa zakładów będzie decydowała storna chińska. Planowany termin wizytacji to wrzesień bieżącego roku. W przypadku jeśli zgłoszone dodatkowo przez Państwa zakłady nie będą mogły zostać



Główny Inspektorat Weterynarii ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa
tel.: (22) 623-20-88, fax: (22) 623-14-08, e-mail: wet@wetgiw.gov.pl, www.wetgiw.gov.pl

skontrolowane we wrześniu, poprosimy stronę chińską o wyznaczenie kolejnego terminu kontroli.

Biorąc pod uwagę powyższe, uprzejmie proszę o przesłanie danych przedsiębiorstw, które są zainteresowane uzyskaniem uprawnień na eksport produktów mlecznych przeznaczonych na cele paszowe do Chińskiej Republiki Ludowej oraz są zainteresowane kontrolą właściwych służb chińskich. Informacje dotyczące ww. podmiotów powinny być przekazane zgodnie z poniższym wzorem:

Dane przedsiębiorstw zainteresowanych wizytacją przedstawicieli służb chińskich oraz uzyskaniem uprawnień eksportowych do Chińskiej Republiki Ludowej

Nr weterynaryjny przedsiębiorstwa (wet.nr ident. paszowy)	Nazwa przedsiębiorstwa	Adres przedsiębiorstwa	Rodzaj działalności	Wytwarzany produkt (rodzaj pasz przeznaczonych na eksport)	Roczna wielkość produkcji

Ponadto informuję, że zakłady uczestniczące w wizytacjach przedstawicieli kompetentnych służb chińskich ponoszą koszty organizacji takich wizyt. W związku z powyższym, proszę o poinformowanie zainteresowane przedsiębiorstwa o tym obowiązku, ponieważ **wpisanie na listę będzie oznaczało wyrażenie zgody na udział w pokryciu kosztów związanych z organizacją kontroli przeprowadzonej przez kompetentne służby Chińskiej Republiki Ludowej w Polsce (m.in. koszty tłumaczeń, przelotów, zakwaterowania, wyżywienia).**

Tabele z danymi zakładów proszę przesłać do Głównego Inspektoratu Weterynarii do **dnia 29 czerwca 2018 roku** na adresy mailowe ewa.panufnik@wetgiw.gov.pl oraz pawel.mackiewicz@wetgiw.gov.pl.

GŁÓWNY LEKARZ WETERYNARII
z up.
Jacek Boruta
DIREKTOR BIURA
Pasz, Farmacji i Utylizacji

Rozdzielnik:

1. Krajowy Związek Spółdzielni Mleczarskich, 00-682 Warszawa, ul. Hoża 66/68
2. Związek Polskich Przetwórców Mleka, ul. Złota 59, budynek Lumen, piętro 6, 00-120 Warszawa
3. Polska Izba Mleka, ul. Mickiewicza 7/23, 15-213 Białystok
4. Związek Pracodawców Eksporterów i Importerów Produktów Mleczarskich, ul. Antoniego Józefa Madalińskiego 20/1C, 02-513 Warszawa



Główny Inspektorat Weterynarii ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa
tel.: (22) 623-20-88, fax.: (22) 623-14-08, e-mail: wet@wetgiw.gov.pl, www.wetgiw.gov.pl